

Astrup Holding, Varde ApS
Thorsvej 231, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 29 17 64 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024.

Flemming Astrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Astrup Holding, Varde ApS
Thorsvej 231
7200 Grindsted

CVR-nr.: 29 17 64 85

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Direktion

Flemming Astrup

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde aktier og anparter i andre selskaber samt investering i værdipapirer og ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 700.325 kr. mod 921.832 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|----------------|----------------|
| Bruttotab | -26.525 | -10.875 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 680.775 | 859.104 |
| Indtægt af kapitalinteresse | 151.851 | 156.411 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 130.158 | 4.820 |
| Andre finansielle indtægter | 308 | 0 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | -100.436 | 0 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -92.057 | -70.415 |
| Resultat før skat | 744.074 | 939.045 |
| Skat af årets resultat | -43.749 | -17.213 |
| Årets resultat | 700.325 | 921.832 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 500.000 | 1.400.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 657.188 | 140.515 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 300.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -456.863 | -918.683 |
| Disponeret i alt | 700.325 | 921.832 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.500.730 | 2.275.390 |
| 3 Kapitalinteresse | 1.906.668 | 1.829.817 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>4.407.398</u> | <u>4.105.207</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>4.407.398</u> | <u>4.105.207</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 153.438 | 87.953 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 263.475 | 263.307 |
| Andre tilgodehavender | 1 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>416.914</u> | <u>351.260</u> |
| Likvide beholdninger | <u>3.791</u> | <u>88.269</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>420.705</u> | <u>439.529</u> |
| Aktiver i alt | <u>4.828.103</u> | <u>4.544.736</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.203.555 | 1.546.367 |
| 6 Overført resultat | -387.371 | 69.491 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 300.000 |
| Egenkapital i alt | <u>1.941.184</u> | <u>2.040.858</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 347.000 | 326.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>347.000</u> | <u>326.000</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 8 Anden gæld | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 9.625 | 7.500 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.331.038 | 1.030.826 |
| Selskabsskat | 135.498 | 77.386 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 40.726 | 39.134 |
| Anden gæld | 23.032 | 23.032 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.539.919</u> | <u>1.177.878</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>2.539.919</u> | <u>2.177.878</u> |
| Passiver i alt | <u>4.828.103</u> | <u>4.544.736</u> |
| | | |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|------------------|------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 77.794 | 68.440 |
| Andre finansielle omkostninger | 14.263 | 1.975 |
| | <u>92.057</u> | <u>70.415</u> |
| | | |
| 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum 1. januar | 1.428.114 | 1.308.114 |
| Tilgang i årets løb | 145.000 | 120.000 |
| Afgang i årets løb | -200.000 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>1.373.114</u> | <u>1.428.114</u> |
| | | |
| Opskrivninger 1. januar | 847.277 | 1.488.173 |
| Årets resultat | 680.775 | 859.103 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | 99.564 | 0 |
| Udbytte | -500.000 | -1.500.000 |
| Opskrivninger 31. december | <u>1.127.616</u> | <u>847.276</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>2.500.730</u> | <u>2.275.390</u> |
| | | |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Astrup Design ApS | Billund | 100 % |
| Golfpromote ApS | Billund | 100 % |
| Tayo Astrup - Klinik for hudpleje ApS | Billund | 100 % |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 3. Kapitalinteresse | | |
| Anskaffelsessum 1. januar | <u>830.729</u> | <u>830.729</u> |
| Kostpris 31. december | <u>830.729</u> | <u>830.729</u> |
| Opskrivninger 1. januar | 999.088 | 917.677 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 151.851 | 156.411 |
| Udbytte | <u>-75.000</u> | <u>-75.000</u> |
| Opskrivninger 31. december | <u>1.075.939</u> | <u>999.088</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>1.906.668</u> | <u>1.829.817</u> |
| Kapitalinteresse: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Garmestervej 7 I/S | Varde | 50 % |
| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |
| 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar | 1.546.367 | 1.405.852 |
| Resultatandel | <u>657.188</u> | <u>140.515</u> |
| | <u>2.203.555</u> | <u>1.546.367</u> |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 69.492 | 988.174 |
| Årets overførte resultat | -456.863 | -918.683 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 500.000 | 1.400.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | <u>-500.000</u> | <u>-1.400.000</u> |
| | <u>-387.371</u> | <u>69.491</u> |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar | 300.000 | 114.400 |
| Udloddet udbytte | -300.000 | -114.400 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>0</u> | <u>300.000</u> |
| | <u>0</u> | <u>300.000</u> |
| | | |
| 8. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Anden gæld i alt | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtteerklæring om at ville tilføre likviditet til tilknyttet virksomhed, såfremt det måtte blive nødvendigt.

Selskabet hæfter i sin egenskab af interessent for Glarmestervej 7 I/S' forpligtelser. Pr. 31. december 2023 udgør aktiver i virksomheden 4.624 t.kr. og gældsforpligtelser 811 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.